
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

//£.11’2023 м. Щастя №01//^

Про внесення змін до «Програми соціально-економічного розвитку 
Щастинської міської територіальної громади на 2021-2023 роки»

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», пунктом 22 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом 
України, Постановою Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про 
здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 
Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 
повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 № 
64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента України від 23.09.2022 
№665/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Луганській області», враховуючи розпорядження Президента України від 
23.09.2022 №219/2022-рп «Про призначення С. Пращура начальником 
Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району Луганської 
області», з метою приведення у відповідність програмних документів та 
фінансування передбачених заходів, зобов’язую:

1. Внести наступні зміни до Програми соціально-економічного розвитку 
Щастинської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої 
розпорядженням керівника Щастинської міської військово-цивільної 
адміністрації Щастинського району Луганської області від 16.06.2021 № 174 (із 
змінами, внесеними згідно з розпорядженнями начальника Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського району Луганської області від 
03.11.2023 № 01/134, 19.06.2023 № 01/108, 08.05.2023 № 01/33, від 30.05.2023 
№ 01/50):

пункт 1.1. «Заходи щодо реалізації соціально-економічної політики в 
сфері соціального забезпечення протягом 2021-2023 р.р.» підрозділ 1 
«Соціальне забезпечення» розділ V «Розвиток соціальної сфери» викласти в 
наступній редакції:



1.1. Заходи щодо реалізації соціально-економічної політики в сфері 
соціального забезпечення протягом 2021 -2023 р.р.

Головна мета - вдосконалення та посилення рівня соціального захисту 
населення міста, сприяння підвищенню рівня життя вразливих та соціально 
незахищених верств населення, забезпечення надійних передумов з реалізації 
прав та свобод, надання допомоги з вирішення основних проблем соціального 
захисту окремих категорій громадян, взаємодія з органами виконавчої влади, 
громадськими організаціями та ін.

Пріоритетні напрями:
надання соціальної допомоги й підтримки сім'ям з дітьми, які 

позбавлені батьківського піклування, багатодітним сім’ям, сім'ям, які 
опікуються дітьми - сиротами, дітьми-інвалідами;

підтримка інвалідів війни, учасників бойових дій, учасників війни, 
учасників АТО/ООС, військових дій у період запровадження воєнного стану 
в Україні та членам їх сімей, дітей війни, вдів загиблих та померлих ветеранів 
війни, осіб нагороджених званням за особливі заслуги, дітей війни, сімей 
загиблих військовослужбовців, ветеранів праці;

забезпечення реалізації прав і задоволення потреб внутрішньо 
переміщених осіб, поліпшення умов їхньої життєдіяльності, створення 
фінансових, організаційно-правових і технічних механізмів для забезпечення 
комфортного соціального клімату й досягнення позитивних матеріальної 
зрушень щодо рівня та якості життя населення;

надання соціальної допомоги малозабезпеченим верствам населення 
з числа одиноких пенсіонерів і інвалідів з метою їх підтримки та сприянні у 
здійсненні їх соціальної реабілітації;

розвиток волонтерського громадського руху з метою надання 
соціальної допомоги.

Основними задачами Програми є:
надання одноразової грошової громадянам, які опинились у складних 

життєвих обставинах у зв’язку із хворобою (лікування, операція), пожежею, 
катастрофою та інше;

надання одноразової грошової допомоги на поховання осіб, які не 
досягли пенсійного віку та на момент смерті не працювали, не перебували на 
службі, не зареєстровані в центрі зайнятості, як безробітні;

надання одноразової грошової допомоги на поховання осіб, які мали 
право на призначення пенсії або державної соціальної допомоги, але за життя 
таким правом не скористалися;

надання одноразової грошової допомоги на поховання померлих 
одиноких громадян;

надання одноразової грошової допомоги опікунам над неповнолітніми 
дітьми;

надання грошової допомоги Почесним громадянам міста Щастя;
надання одноразової матеріальної допомоги членам сімей осіб, які 

визначені у пунктах 1-6 статті 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту»;

надання одноразової матеріальної допомоги мобілізованим особам 
або особам, які добровільно пішли служити до лав ЗСУ у 2022-2023 році та 
учасникам АТО, ООС, учасникам-добровольцям, які беруть участь в ООС;



надання одноразової грошової допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області, народжених 
під час повномасштабного вторгнення рф в Україну;

надання одноразової матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним 
особам, мешканцям Щастинської міської територіальної громади, які 
перебувають на підконтрольній Україні території;

надання безкоштовних продуктових наборів громадянам з числа 
соціально-незахищених категорій;

забезпечення проведення новорічних заходів для дітей-інвалідів, дітей 
з малозабезпечених та багатодітних сімей тощо, здійснювання оплати 
новорічних подарунків;

проведення благодійних обідів для зазначених категорій громадян;
сприяння забезпеченню належного соціального захисту ветеранів 

війни, осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», осіб, які мають особливі 
заслуги перед Батьківщиною, ветеранів праці, ветеранів та інвалідів з числа 
військовослужбовців, громадян похилого віку (надання безкоштовних 
продуктових наборів до свята Дня Перемоги учасникам бойових дій та 
інвалідам ВОВ, вдовам учасників бойових дій, учасникам АТО, ветеранам праці 
до Дня людей похилого віку), та організацій ветеранів війни (фінансова 
підтримка громадських організацій інвалідів і ветеранів);

організація та проведення для осіб з обмеженими фізичними 
можливостями культурно-мистецьких заходів за участю майстрів мистецтв, 
народної творчості;

проведення зустрічей, «круглих столів» за участю громадської 
організації інвалідів з метою розгляду проблемних питань соціальної 
спрямованості та залучення зазначеної організації до їх вирішення згідно з 
чинним законодавством;

продовження роботи щодо реалізації заходів з безперешкодного 
доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями до об’єктів житлового та 
громадського призначення;

надання бібліотечних послуг особам з обмеженими фізичними 
можливостями на дому;

сприяння створенню сприятливих умов для соціального, культурного 
розвитку багатодітних сімей, зміцненню позитивного іміджу багатодітних 
родин;

надання одноразової грошової допомоги до Дня міста Почесним 
громадянам м. Щастя згідно з Положенню «Про почесне звання «Почесний 
громадянин міста Щастя»;

проведення загальноміських заходів для зазначених категорій 
громадян;

підтримка зайнятості населення (проведення спільних заходів з 
представниками Новоайдарського районного центру зайнятості населення, 
зацікавлених органів місцевого самоврядування, соціальних служб для молоді, 
роботодавцями, профспілками, громадськими організаціями, ЗМІ та іншими 
соціальними партнерами з питань проведення профорієнтаційної роботи серед 
громадян міста;

сприяння постійному обміну інформацією, між постійними



соціальними партнерами, щодо бажаючих працевлаштуватися з числа осіб з 
обмеженими фізичними можливостями.

ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

№ р/р Найменування 
заходу

Строк 
виконай 

ня

Головний 
виконавець

Видатки з міського бюджету 
(тис. гри.)

2021 2022 2023

1

Надання 
матеріальної 
допомоги, особам, 
які опинились в 
екстремальній 
ситуації 
у зв’язку із 
хворобою 
(довготривале 
лікування, 
операційне 
лікування), 
пожежею, 
катастрофою та 
інше у т.р. 
поштові витрати.

Протягом 
року

Щастинська 
міська 
військово - 
цивільна 
адміністрація

64800,000 70,000 132,850

2

Надання 
одноразової 
грошової 
допомоги на 
поховання осіб, 
які не досягли 
пенсійного віку та 
на момент смерті 
не працювали, не 
перебували на 
службі, не 
зареєстровані в 
центрі зайнятості, 
як безробітні, або 
на момент смерті 
не встигли 
оформити пенсію

-X- -X-

20, 000 25, 000 60,000

3

Надання 
одноразової 
грошової 
допомоги 
опікунам над 
неповнолітніми 
дітьми

-X- -X-

10, 000 15,000 59,306

4

Надання 
одноразової 
грошової 
допомоги на 
поховання

-X- -X-

20, 000 25, 000 20,000



померлих 
одиноких 
громадян

5

Надання 
матеріальної 
допомоги 
почесним 
громадянам 
м. Щастя згідно 
рішенню міської 
ради № 30/6 від 
24.11.2005

-X- -X-

20,000 25, 000 20,000

6

Надання 
натуральної та 
матеріальної 
допомоги 
учасникам АТО та 
членам їх сімей

-X- -X-

194,000

7 Інші заходи -X- -х- 80,000 85,000 145,000

8

Програма 
«Соціальна 
турбота» по 
організації 
соціальних 
перевезень 
мешканців 
Щастинської 
міської 
територіальної 
громади

-X- 35.200

9

Відшкодування 
вартості 
пільгового 
проїзду 
громадянам, 
постраждалим 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи 1 та 2 
категорій 
відповідно до 
пункту 19 частини 
першої статті 20 
та пункту 4 
частини першої 
статті 21 Закону 
України «Про 
статус і 
соціальний захист 
громадян, які 
постраждали 
внаслідок

10,000



Чорнобильської 
катастрофи»

10

Надання 
одноразової 
матеріальної 
допомоги 
внутрішньо 
переміщеним 
особам, 
мешканцям 
Щастинської 
міської 
територіальної 
громади, які 
перебувають на 
підконтрольній 
Україні території

2000,000

11

Надання 
одноразової 
грошової 
допомоги членам 
сімей осіб, які 
визначені у 
пунктах 1 -6 статті 
101 Закону 
України «Про 
статус ветеранів 
війни, гарантії їх 
соціального 
захисту» (грошова 
допомога 
виплачується 
членам сім’ї 
особи, яка 
загибла внаслідок 
бойових дій або 
померла через 
отримані 
поранення, 
контузію, 
каліцтво)

500,000

12

Надання 
одноразової 
грошової 
допомоги 
мобілізованим 
особам або 
особам,які 
добровільно 
пішли служити до 
лав ЗСУ у 2022- 
2023 році та 
учасникам АТО, 
ООС, учасникам- 
добровольцям,які

1000,000



беруть участь в 
оос

13

Надання 
одноразової 
грошової 
допомоги на дітей 
Щастинської 
міської 
територіальної 
громади 
Щастинського 
району 
Луганської 
області, 
народжених під 
час 
повномасштабног 
о вторгнення рф в 
Україну

500,000

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
- зменшити соціальну напругу серед громадян міста, які перебувають у 

складних життєвих обставинах;
- покращити умови життєдіяльності ветеранів війни, осіб, на яких 

поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 
ветеранів праці, ветеранів та інвалідів з числа військовослужбовців, громадян 
похилого віку, інвалідів, сімей загиблих військовослужбовців та організацій 
ветеранів війни;

- покращити умови життя сімей з дітьми, які позбавлені батьківського
- піклування, багатодітних сімей, сімей, які опікуються дітьми-сиротами, 

дітьми-інвалідами;
- забезпечити задоволення потреб сім’ям з дітьми вразливої категорії 

(діти батьків зі статусом ВПО, народжені під час повномасштабного вторгнення 
рф в Україну;

- реалізації регіональної політики у сфері соціального захисту внутрішньо 
переміщених осіб;

- підвищення активності громадських організацій міста та їх співпраці з 
військово - цивільною адміністрацією м. Щастя; Щастинською міською 
військовою адміністрацією Щастинського району Луганської області;

- створити безперешкодний доступ для осіб з обмеженими фізичними 
можливостями тями до об’єктів житлового та громадського призначення;

- сприяти духовному та культурному розвитку підростаючого покоління.

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок:
- коштів Державного бюджету України;
- коштів місцевого бюджету;
- власних коштів співвласників будинків.



- в пункті 1.1. «запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та 
ліквідації їх наслідків, населення і територій від надзвичайних ситуацій, гасіння 
пожеж, спричинених військовою агресією російської федерації проти України» 
підрозділу 1 «Заходи щодо реалізації соціально-економічної політики в сфері 
безпеки та охорони правопорядку на 2021-2023 р.р.» розділу VI «Безпека та 
охорона правопорядку» таблицю «Завдання та заходи до Програми 
матеріально-технічного забезпечення 7 Державного пожежно-рятувального 
загону Головного управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Луганській області на 2023 рік» викласти в наступній редакції:

№
з/п

о

2

5
й

355
и

ф я
З
§

О

н

Найменував 
ня 

матеріально- 
технічного 

засобу

я

и
а.
'|
а

ч
О

Ціна, 
грн

4
Обсяг 
фінан 

сування, 
грн.

Очікувані 
результа 

ти

1. Забезпечен 
ня умов для 
виконання 
завдань 
підрозділа 
ми 7 ДПРЗ 
ГУ ДСНС 
України у 
Луганській 
області

Щастинська 
ДПРЗ ГУ 
України 
Луганській 
області

Місце 
вий 
бюджет

2023 Ліхтар 
груповий 
пожежний

шт. 13000,00 3 Поточні 
видатки: 
39000,00

Виконання 
дій за 
призначен 
ням

2. Ліхтар 
індивіду 
альний 
пожеж 
ний

шт. 3450,00 5 Поточні 
видатки: 
17250,00

3. Бронежилет шт. 11550,00 5 Поточні 
видатки: 
57750,00

Індивідуа 
льний 
захист при 
проведенні 
аварійно- 
відновлю 
вальних та 
рятуваль 
них робіт

4. Бронешолом шт. 8750,00 4 Поточні 
видатки: 
35000,00



'Г Електрогене 
раторна 
установка 
дизельна 
Compass 
LT-12E3, 
230 В/380В, 
10 кВт.
2*16А+1*38 
0 В, ел.старт 
- 1 шт) 
Електрогене 
раторна 
установка 
HAHN 
HGG1100E- 
ЕЗ, 230В; 
КВт. 400 В; 
10/10.6
ел.старт - 
1шт)

шт. 89914,5
0

27805,44

1

1

Капіталь 
ні 
видатки: 
117719,94

Забезпечен 
ня 
резервного 
електрожив 
лення 
пожежно- 
рятуваль 
них 
частин 
електрожив 
лення на 
ліквідації 
наслідків 
НС

6. Перфоратор 
аккумулятор 
ний
SDS-Plus De 
WALT 
DCH133M1

шт. 18000,00 1 Поточні 
видатки: 
18000,00

Проведення 
аварі йно- 
відновлю 
вальних та 
рятуваль 
них робіт

7. БФП 
А4 
кольорового 
друку Canon 
i-SENSYS 
MF 651 
(5158С009)з
WiFi

шт. 13690,02 1 Поточні 
видатки: 
13690,02

Роздруку 
вання та 
сканування 
необхідних 
облікових Ті 
звітних 

документів

8. Ноутбук шт. 26799,12 2 Капіталь 
ні 
видатки: 
53598,24

Оперативна 
робота 
заповнення 
надання 
необхідної 
інформації

9. Переносна 
радіостанція 
MOTOROLA 
DP4400E 
ШИФРУ 
ВАННЯ AES

шт. 26000,00 2 Капіталь 
ні 
видатки: 
52000,00

Підтримай 
ня зв’язку 
під час 
ліквідації 
НС

10. Електрична 
теплова 
гармата 
Vulkan 
4500 ТП, 
4,5 кВТ 220В

шт. 8200,00 2 Поточні 
видатки: 
16400,00

Швидкий 
обігрів 
приміщень 
для 
постражда 
лого 
населення, 
персоналу



ГИ. Рукавички 
гумові 
діелектричні 
клас 1, 
категорія 
С в 
індивідуаль 
ній упаковці

пар 1651,80 1 Поточні 
видатки: 
1651,80

Індивіду аль 
ний
захист 
проведенні 
аварійно- 
відновлю
вальних та
рятуваль 
них робіт

12. Карабін 
алюмінієвий, 
грушоподіб 
ної 
форми 3 
автоматич 
ною 
муфтою 
А2 111

шт. 1270,00 22 Поточні 
видатки: 
27940,00

Проведення 
аварійно- 
відновлю 
вальних та 
рятуваль 
них робіт

Усього 450000,00 грн

2. Фінансування заходів Програми здійснювати у межах видатків, 
передбачених бюджетом Щастинської міської територіальної громади та інших 
джерел фінансування, не заборонених законодавством.

3. Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
дане розпорядження підлягає оприлюдненню.

4. Контроль за виконанням цього

Начальник військової адміністрац

ження залишаю за собою.

Сергій ПРАЩУР


